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(Inf.  wł.).  Rada  Gminy  Kłodzko  przegłosowała  uchwałę  o  zamiarze  likwidacji  Szkoły
Podstawowej im. Władysława Stanisława Reymonta w Kłodzku. Decyzja, podjęta we wtorek,
30 grudnia 2025 roku, poprzedzona została dyskusją z udziałem radnych i przedstawicieli
Komitetu Obrony Szkoły. Uchwała intencyjna została przyjęta większością głosów.
 
Na początku obrad radny Marek Królikowski złożył formalny wniosek o wycofanie z porządku
obrad  projektu  uchwały.  Jako  główną  przesłankę  wskazał  niedopełnienie  procedury  konsultacji
społecznych oraz brak odpowiedzi na pismo rodziców zawierające kilkadziesiąt pytań. 
 
Wójt Zbigniew Tur przypomniał, że omawiana uchwała ma charakter wyłącznie intencyjny i służy
uruchomieniu procedury formalnej: – To jest uchwała intencyjna o zamiarze likwidacji, która otwiera
nam płaszczyznę do rozmów, procedurę do konsultacji społecznych. To jest uchwała, która jest tylko
o zamiarze i pozwoli nam prawnie przeprowadzić procedurę likwidacji szkoły.

Wójt zaproponował także, by w przypadku likwidacji szkoły, budynek wraz z wyposażeniem został
bezpłatnie użyczony stowarzyszeniu prowadzącemu szkołę niepubliczną. Rada w tej sprawie przyjęła
stanowisko, głosując: 13 za, jeden przeciw, jeden wstrzymujący się. 
 
Sprzeciw wobec uchwały wyraził obecny na sesji senator Aleksander Szwed: – Rodzice chcą nadal
posyłać dzieci do tej szkoły, a podczas wyborów samorządowych nie przedstawiano postulatów o
likwidacji jakiejkolwiek placówki – mówił, apelując o wycofanie projektu.
 
Wojciech Nasiadek reprezentujący Komitet Obrony Szkoły zapowiedział, że w przypadku dalszych
działań zmierzających do likwidacji  placówki,  rodzice rozpoczną procedurę referendalną w celu
odwołania rady gminy oraz wójta.
 
Radny M. Królikowski wskazywał na liczne rozbieżności między danymi przedstawionymi w projekcie
a stanem faktycznym. Dotyczyły one m.in. liczby uczniów, urodzeń w poszczególnych rocznikach
oraz obwodów szkolnych. Jak podkreślał,  wzrost liczby uczniów w szkole im. Wł.  St.  Reymonta
przeczy tezie o jej wygaszaniu, a zarzuty dotyczące braku zaplecza sportowego są bezpodstawne,
gdyż placówka dysponuje boiskiem, placem zabaw oraz salą.
 
Wicewójtka Urszula Panterałka odpowiedziała, że różnice wynikają z przyjętych dat statystycznych
oraz zjawisk migracyjnych i nie wpływają na ogólną zasadność decyzji. Jej zdaniem uchwała opiera
się na wnikliwej analizie sytuacji demograficznej i finansowej gminy.
 
W głosowaniu  imiennym udział  wzięło  15  radnych.  Za  przyjęciem uchwały  opowiedziało  się  8
radnych,  4  było  przeciw,  a  3  wstrzymało  się  od  głosu.  Uchwała  została  tym samym przyjęta
większością głosów.

 
Pełny  zapis  XXXI  sesji  Rady  Gminy  dostępny  jest  pod  adresem:  https://klodzko.posiedzenia.pl,
natomiast stanowisko w sprawie zmiany sieci szkół, podpisane przez wójta, można pobrać ze strony:

https://klodzko.posiedzenia.pl


https://gmina.klodzko.pl/Common/pobierzPlik/id/1665/module_short/news/obj_id/5722/culture/pl/vers
ion/pub.html. 
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